Заместителю Мэра Москвы в

Правительстве Москвы,
руководителю

Департамента транспорта и развития
дорожно-транспортной

инфраструктуры города Москвы

Ликсутову М.С.

Уважаемый Максим Станиславович!

В прошлом году обращался к Вам по вопросу обустройства в г.о. Троицк

зарядной станции для электромобилей.

Письмом от 04.03.2022 № 17-42-466/21-1 Департамент транспорта и

развития дорожно-транспортной инфраструктуры города Москвы сообщил, что в

2023 году в ТиНАО, и в частности в Троицке, запланировано размещение

зарядной инфраструктуры для электротранспорта.

Вместе с тем на карте сети ЭЗС, размещенной на сайте

https://transport.mos.ru/electro/map, по-прежнему не отражены планы по

размещению ЭЗС в Троицке.

Вопрос оборудования присоединенных территорий зарядными станциями

для электромобилей становится еще более актуальным в свете

31.01.2023  №

 На №

Московская городская Дума № 08-62-677/23 от 31.01.2023

https://transport.mos.ru/electro/map

2

предстоящего запуска продаж электромобилей «Москвич Зе»

(https://www.autonews.ru/news/63d3eaa79a7947b50d908a56).

С учетом изложенного прошу Вас проинформировать об ориентировочных

сроках оборудования ЭЗС в Троицке, а также в поселениях Коммунарка,

Сосенское, Внуковское, Кокошкино, Киевский, Щаповское, Воскресенское,

Новофедоровское, Рязановское, Десеновское.

Депутат Московской
городской Думы                  В.В. Головченко

Кутахова Татьяна Сергеевна
(495) 957-03-62

2023.01.31 15:26:14+03'00'

https://www.autonews.ru/news/63d3eaa79a7947b50d908a56